
  Avdeling for lærerutdanning 
 
FAQ – PPU 
 
Ofte stilte spørsmål vedr. PPU-praksis: 
Se for øvrig Samlet Plan PPU, spesielt Plan for praksisopplæring. 
 
Jeg har jobb i skolen. Kan jeg ha praksis der? 
"Deltidsstudenter i allmennfag og yrkesfag, som har arbeid som lærer i skolen, kan ha praksis 
på eget arbeidssted første studieår. Studentene organiserer seg i basisgrupper, deltar i 
hverandres undervisning og må gi hverandre veiledning." (Samlet Plan s. 24).  
For at du skal kunne ta del i kollegabasert praksis på eget arbeidssted må du allerede være i 
en undervisningsstilling som har minimum 10 undervisningstimer pr. uke i fag du skal følge 
fagdidaktikk i neste studieår. Du skal ha praksis med dine egne elevgrupper, men følges opp 
av medstudenter og faglærer fra UiA som ikke er tilknyttet din arbeidsplass. Det er ikke 
aktuelt at PPU-studenter får kolleger fra egen skole som øvingslærere i praksis. I 
øvingslæreravtalen mellom øvingslærer og PPU-UiA står det at "Dersom det er kjennskap 
mellom øvingslærer og student som vil kunne føre til vanskelighet for øvingslærer å 
eventuelt måtte gi karakteren Ikke bestått, skal øvingslærer ikke ta på seg veiledningsoppdrag 
for studenten". Det vil lett by på problemer å ha kolleger på egen arbeidsplass som skal 
vurdere til bestått/ikke bestått. 
Kan jeg ha praksis i utlandet? 
PPU har hatt våren 2008 hatt et forsøk med praksis i Kambodsja. Mulighetene for praksis her 
er knyttet til 2.praksisperiode og foreløpig kun for studenter som har allmenne fag. 
Når det gjelder praksis i Norge men utenfor Agder, har vi pr. i dag ingen avtaler med skoler 
der, men det er muligheter her. Men det fordrer at UiA får lov av en annen høgskole til å ha 
en UiA-student på en av deres praksisskoler, og at skolen vi kontakter har øvingslærere som 
er kjent med veiledning av PPU-studenter. 
Må jeg være på praksisskolen hver dag i hele praksisperioden? 
Ja. Tiden studentene bruker til praksis pr. uke, skal tilsvare en lærers arbeidsuke.(40 t), av 
dette skal tid til individuell undervisning omfatte minst 10 undervisningstimer pr. uke i 
praksisperioden. Hovedregelen er at studenten i tillegg får 3-4 timer veiledning per uke. En 
full praksisperiode er dermed regnet som ca 60 timer ren undervisning, med ca. 20 timers 
veiledning i seks uker. I skolen er det slutt på at lærere kan komme til skolen 5 minutter før 
timen begynner og så gå hjem når timen er ferdig. Arbeidstidsavtalen sier klart når lærerne 
må være på skolen. PPU-studenter skal følge tilstedeværelsesplikten til sin øvingslærer.  
Se 2.3.4 i Samlet Plan. 
Hvordan får jeg tak i lærebøker jeg trenger i undervisningen i praksis? 
Det er fire trinn som følges når det gjelder skolebøker i praksis:  
1) studentene får låne lærerbøker av praksisskolen (ofte øvingslærers kopi)  
2) dersom skolen ikke har ekstra lærerbok kan studenten prøve biblioteket på UiA (ev. off. 
bibliotek) som har noen lærerbøker for skolen  
3) dersom bibliotekene ikke har ønsket lærebok kan studenten ta kontakt med praksisleder 
som har en liten hyllemeter med bøker som studenter kan bruke i praksis  
4) dersom ønsket lærebok ikke står der kan studenten – etter forhåndsavtale med praksisleder 
før praksis start - selv kjøpe lærerbok og komme med bok og kvittering etter praksis slik at 
beløpet kan refunderes. 
Hva gjør jeg om øvingslæreren min ikke følger meg så godt opp som jeg forventer? 
Øvingslærene kalles inn til kurs på UiA i forkant av praksisperioden i januar. Det har også 
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blitt holdt flere kurs i veiledning og vurdering for øvingslærere som er tilknyttet PPU. 
Praksisleder er svært opptatt av at praksis skal ha høy kvalitet og er utbytterikt for studenten. 
Dersom øvingslærer ikke følger studenten godt nok opp slik avtalen beskriver, må studenten 
snarest gi beskjed om dette til praksisleder slik at en raskt kan finne en bedre løsning. 
Se. 3.punkt under 2.3.4 i Samlet Plan 
Får jeg besøk fra UiA i praksisperioden? 
Ja. PPU-studenter som er ute i sin første praksisperiode skal ha 1-2 besøk av faglærer i 
pedagogikk. I andre praksisperiode vil faglærere i didaktikk komme på besøk på skolen og 
observere undervisningen samt delta på før- og etterveiledning. Faglærerne har mange 
studenter som ofte er spredt over skoler i hele Agder. Det kan derfor variere når i 
praksisperioden faglærer kommer på besøk. Studieleder og praksisleder vil også bruke 
praksisperiodene til å besøke skolene og snakke med studenter de treffer der. 
Se 4.punkt under 2.3.4 i Samlet Plan 
Jeg ønsker å slutte eller søke permisjon fra PPU. Hva gjør jeg? 
Dersom du ikke ønsker å fortsette på PPU må du levere sluttmelding så snart som mulig slik 
at det ikke bindes opp avtaler til øvingslærere i praksis som da ikke får student likevel. 
Kontakt studieleder eller praksisleder så snart som mulig. 
Hva om jeg slutter like før, eller i praksisperioden? 
Studenter som trekker seg fra emnet Praksis når det er færre enn 14 dager til praksisperiodens 
første dag vil, etter eksamensforeskriften, få registrert Ikke-møtt. Studenter som ikke møtte 
ved siste ordinære eksamen, har ikke adgang til ny/utsatt eksamen. 
Jeg ønsker svært gjerne observasjonspraksis forut før min praksisperiode til våren. Lar 
seg gjøre? 
Ja. Så snart det blir bekreftet hvilken skole og øvingslærer du skal knyttes opp mot kan du 
selv ta kontakt og be om å få komme og observere elevgruppen(e) en dag før praksis. 
Øvingslærere ser positivt på dette. Samtidig vil alle studentene få tildelt en observasjonsdag 
av praksisleder tidlig i 1.semester. Praksisleder vil også kunne være behjelpelig med å legge 
til rette for observasjon før praksis. Ta kontakt tidlig. 
Skal vi undervise i alle fagene som vi har fagdidaktikk i eller er det bare mulighet for 
bare ett av fagene?  
Du skal ha praksis i de fagene du har fagdidaktikk i. Ettfagsstudenter skal selvsagt bare ha 
praksis i det ene didaktikkfaget sitt. Praksis må være bestått før du kan gå opp til eksamen. 
Vi prøver å få til en 50-50 fordeling av undervisning, men pga ulikt timetall på ulike nivå 
mm kan det godt hende at du vil få flere undervisningstimer i det ene faget, uten at det betyr 
noe for gjennomføringen. Antall elevgrupper vil variere avhengig av det ulike timetallet som 
er på ulike trinn. Ettersom dere skal ha ene-praksis skal dere også ha ene-ansvar for en 
elevgruppe (altså ikke undervise sammen med flere medstudenter, såkalt parpraksis).  
Se 1.punkt under 2.3.4 i Samlet Plan 
Heltidsstudenter kan komme til å måtte undervise i fag de ikke har i didaktikk i den ene uken 
det er skoleovertakelse i PRA041. 
Jeg lurer på når det blir bestemt hvor praksisen for våren blir? 
I løpet av våren gjøres det avtaler med de 3 skolene som skal ta i mot heltidsstudentene om 
høsten. August og september går med til å legge kabal og forberede praksis for Heltid om 
høsten, derfor er frist for å melde inn ønsker for praksissted i januar satt til midten av 
oktober. Rundt slutten av november vil de første plassene begynne å bli klare, men mange 
skoler trenger lengre tid på å finne øvingslærere. Oversikten over hvem som skal til hvilken 
skole legges ut på Fronter fortløpende så snart de første plasseringene er bekreftet. 
Jeg går på heltid og har fått tilbud fra en videregående skole om å ha vikartimer der i 
høst samtidig som vi skal ut i praksis i ungdomsskolen. Kan jeg ha vikartimene som 
praksis? 



Nei. Vikartimene vil ikke kunne telle som PPU-praksis fordi PPU-praksis skal være veiledet 
og i samarbeid med en øvingslærer. PPU-praksis skal heller ikke være lønnet, ettersom du 
går inn og overtar en timeplan til, og går sammen med, en øvingslærer. Alternativt kan du 
søke deg over på deltid (dersom det er ledig plass der) slik at du har din første praksisperiode 
tidlig på våren, samtidig som du følger forelesninger i PED116. Så neste studieår følger du 
fagdidaktikk og tar den 2.praksisperioden også i samme periode. Dvs. at du tar PPU over 2 
år. 
Jeg hadde praksis i ungdomsskolen da jeg tok fag på UiA, det kan jeg vel få fritak for? 
Nei. Det eneste av praksis som det ev. kan gis fritak for er veiledet dokumentert praksis i 
ungdomsskole eller videregående skole med samme omfang som PPU-praksisperiodene. 
Berettiget søknad om fritak sendes studieleder. Praksis som har vært gjennomført i 
fagstudiene gis det ikke fritak for ettersom de er den del av fagutdanningen som uansett må 
være bestått for i det hele tatt kunne komme inn på PPU.  
Se forøvrig 1.5 i Samlet Plan. 
Jeg har hybel i Kristiansand og da får jeg vel praksis her? 
Ikke nødvendigvis! Det ligger stor velvillighet i å tilrette praksis for PPU studentene, men 
hele Agder er praksisarena for PPU. I utgangspunktet er studentens studieadresse med å styre 
praksisplasseringen. Men, med 60 studenter på heltid høsten 2007 der omlag 85 % er 
hjemmehørende i Kristiansand kan selvsagt ikke den ene partnerungdomsskolen her ta i mot 
alle disse. For praksisperioden våren 2008 gjøres det avtaler med 48 skoler for å dekke 
praksisplasser til alle de om lag 180 PPU-studentene, noe som gir et snitt på 4 PPU-studenter 
pr. skole. Fagkombinasjonene er også i høyeste grad med på å styre praksissted ettersom det 
skal være en jevn fordeling av fag på alle tre skolene. I tillegg varierer det fra år til år hvilke 
øvingslærere skolene har som kan ta imot PPU-studenter i praksis. Noen skoler gir god 
praksis for studentene, andre mindre god. UiA ønsker å bruke de skolene som gir best 
praksis. 
Er det slik at jeg skal vise frem vurderingsrapporten min fra 1.periode når jeg møter 
øvingslærer i 2.periode? 
Ja. PPU-studenter har tidligere meldt om at det har vært for stort sprik mellom det de har 
arbeidet med i 1. og 2. praksisperiode. De har etterlyst større kontinuitet og oppfølging. Som 
en konsekvens av dette er nå vurderingsrapportene endret noe. Øvingslærer i 1.periode skal 
nå føre på moment i vurderingsrapporten som øvingslærer i 2.periode skal fortsette å følge 
opp i samarbeid med studenten. Dette betyr at du SKAL fremvise din første 
vurderingsrapport til din nye øvingslærer før 2.praksisperiode slik at dere sammen kan sette 
premissene for oppfølging i 2.praksisperiode.  
Se. 3.6 i Samlet Plan 
Hva må jeg huske på i forhold til praksis? 
Du må huske: 

1) Sette deg godt inn i det som står i Samlet Plan PPU som du får ved oppstart 
2) Følge reglemessig med på det som legges ut av info på Fellesrom PPU på Fronter 
3) Å levere politiattest ved oppstart på PPU 
4) Levere taushetserklæring til praksisleder før du går ut i 1.praksisperiode 
5) Eksamensmelde deg til praksis (PRA041/ PRA043 og PRA042) via StudWeb innen 

fristen 1.september eller 1.februar 
6) Å ta kontakt med øvingslærer(e) så fort disse er bekreftet slik at du kan få mulighet til 

å observere en time, samt avklare oppgaver og forventninger i praksisperioden 
7) Levere evaluering av praksis (3.8 i Samlet Plan), samt praksislogg, til praksisleder 

innen en uke etter praksis er gjennomført 
8) Ta kontakt med praksisleder så snart det er noe ved praksisperioden som ikke er 

forenlig med den kvaliteten praksis skal ha. 



9) Øvingslærer skal ha utfylt planleggingsskjema (Samlet Plan 3.11 eller 3.12) før hver 
undervisningsøkt 

Hva er en partnerskole? 
Våren 2005 ble det inngått partneravtale mellom utvalgte videregående skoler og Høgskolen 
i Agder som er svært opptatt av å lage god praksis for PPU-studentene. Partneravtalen 
innebærer et forpliktende gjensidig samarbeid mellom praktisk-pedagogisk utdanning og 4 
av de videregående skolene som gir praksisopplæring. Det forpliktende samarbeidet 
innebærer for UiA bl.a. økte midler til skolene, strategisamarbeid, skole eller trinn eller 
fagovertakelse, forsøk/forskning og utviklingsarbeid, kurs, etter- og videreutdanning for 
lærerne om det å ha PPU-studenter. Det forpliktende samarbeidet vil for praksisskolene som 
deltar i partnerskapet innebære en satsing på følgende punkter; god og tydelig skoleledelse, 
tydeligere organisering og kommunikasjon, inkluderende læringsmiljø, pedagogisk 
kreativitet og nytenking, faglig og fagdidaktisk kompetanse, evaluering, vurdering og 
skikkethet.  
De videregående skolene som deltar i partnerskapet i perioden 2005 – 2008 er: Dahlske 
videregående skole i Grimstad, Kristiansand Katedralskole Gimle og Kvadraturen 
skolesenter i Kristiansand, og Mandal videregående skole. PPU vil høsten 2007 også ha 
studenter på partnerungdomskolene som er Havlimyra (Kristiansand), Tangvall (Søgne) og 
Vassmyra (Mandal).  
Det er knyttet avtaler mellom skolene slik at så mange som mulig av studenten som har vært 
på én ungdomsskole fortsetter praksis på den videregående skolen som er i samme nettverket 
i 2.praksisperiode. Studentene skal merke at de har praksis på en partnerskole. 
Kan jeg være borte i praksisperioden? 
Nei. Praksis er obligatorisk. Det kan ikke avspaseres eller jobbes inn i praksisperioden. 
Obligatorisk praksis innebærer 100 % deltagelse. 2 x 6 uker praksis er det minimum som 
kreves for å kunne bli sertifisert som lærer. PPU-studenter som er borte fra praksisperiode må 
ta tilsvarende igjen. Se 1.11 i Samlet Plan. PPU-UiA har valgt å ha praksis i 12 effektive uker 
fremfor å først belaste studenter og skoler med hele rammetallet på 14 uker for så å gi 
mulighet for fravær ved sykdom. 
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